
 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 
 

 1 

Rámcová kupní smlouva č. …........................................... 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „ObčZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

zastoupena: prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem, CSc., děkanem fakulty, na základě 

čl. 50 odst. 1 písm. c. Statutu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

číslo účtu: 61633311/0100 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

datová schránka: piyj9b4 

oprávněný zástupce: Taťána Střechová, Centrální sklad Lékařské fakulty v Plzni 

telefon, e-mail: 377 593 168, Tatana.Strechova@lfp.cuni.cz 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 CWS-boco Česká republika s.r.o. 

sídlo: Do Čertous 2635/20, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

zastoupena: Ajoy Chatterjee, jednatelem a generálním ředitelem společnosti, 

a Thomas Böttger, jednatelem společnosti 

IČ: 63673185 

DIČ: CZ63673185 

číslo účtu:  1021103951/5500 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

datová schránka: pypw368 

kontaktní osoba: Pavlína Hrebíková 

telefon, e-mail: +420 733 329 393, pavlina.hrebikova@cws-boco.com 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu na dodávky následujícího znění: 



 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 
 

 2 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se tímto zavazuje postupně, tj. na základě jednotlivých objednávek, dodávat 

kupujícímu následující zboží: 

• CWS pěnový koncentrát Paradise Foam Standard 500 ml 

• CWS pěnový koncentrát Paradise Foam Mild 500 ml 

• CWS antibakteriální pěnový koncentrát Paradise Antibact 500 ml 

• CWS osvěžovač vzduchu Paradise AirControl 85 ml 

2.2 Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím přebírat a platit za něj sjednanou 

kupní cenu způsobem a v termínech sjednaných touto smlouvou. 

 

III. 

Objednávání předmětu plnění, doba a místo plnění  

3.1 Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu nejpozději vždy do 15 kalendářních dnů od 

prokazatelného doručení jednotlivé písemné výzvy (dále také jako „objednávka“) v listinné 

nebo elektronické podobě kupujícímu. 

V objednávkách bude konkrétně specifikováno požadované zboží a množství. Prodávající je 

povinen každou objednávku písemně potvrdit, přičemž pro tyto účely je postačující potvrzení 

elektronickou poštou (e-mail) kontaktní osobou prodávajícího. 

V případě prodlení s termínem dodání zboží dle tohoto odstavce smlouvy se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH nedodaného 

zboží. 

3.2 O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 

(případně bude předání a převzetí zboží stvrzeno jiným prokazatelným způsobem) podepsaný 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  Zboží se považuje za převzaté a předané 

okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty předchozí. 

3.3 Místem plnění je Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni, sklad UniMeC, alej 

Svobody 1655/76, 301 00 Plzeň, pokud toto nebude konkrétní objednávkou změněno. 

3.4 Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude 

zboží dodáno v dohodnutém množství. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1 Kupní cena bez DPH za zboží je stanovena následovně: 

• CWS pěnový koncentrát Paradise Foam Standard 500 ml .................................... 99 Kč/ks 

• CWS pěnový koncentrát Paradise Foam Mild 500 ml ........................................... 99 Kč/ks 

• CWS antibakteriální pěnový koncentrát Paradise Antibact 500 ml ...................... 132 Kč/ks 

• CWS osvěžovač vzduchu Paradise AirControl 85 ml ............................................ 383 Kč/ks 



 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 
 

 3 

4.2 Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy včetně 

dopravy do místa plnění. 

4.3 Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících 

výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené 

platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.4 Dále je možno kupní cenu zvýšit v případě prokazatelného navýšení nákladů až o 10 % a to 

jedenkrát ročně. Toto zvýšení je možno provést pouze po předchozím informování kupujícího 

prodávajícím. 

4.5 Kupní cena bude kupujícím hrazena v korunách českých (CZK) na základě jednotlivých účetních 

a daňových dokladů - faktur - doručených kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne 

protokolárního převzetí zboží kupujícím. 

4.6 Přílohou faktur musí být vždy kopie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu 

plnění podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, případně jiného dokladu 

v souladu s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. 

4.7 Účetní a daňový doklad - faktura - musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 

a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální 

nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.  

4.8 Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí 

zboží v souladu s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy, respektive ode dne podpisu tohoto protokolu 

oběma smluvními stranami. 

4.9 Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

4.10 V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.7 

tohoto článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny za 

zboží. 

 

V. 

Práva a povinnosti stran 

5.1 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

VI. 

Účinnost smlouvy, odstoupení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 
 

 4 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí Kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, přičemž tato lhůta 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

prokazatelně doručena druhé straně.  

6.3 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

6.4 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 

pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení 

této smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 

dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn 

a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení 

písemného upozornění; 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či 

množství; 

c) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

6.6 Kupující může od této smlouvy jednostranně odstoupit rovněž v případě, že nesouhlasí 

s navýšením kupní ceny dle čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy. 

6.5 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 

V případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody 

a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 

skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Smluvní 

pokutu je kupující oprávněn započíst oproti splatným fakturacím prodávajícího. 

7.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ 

a ostatními obecně závaznými právními předpisy. V případech, které nejsou touto smlouvou 

upraveny, se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost a otázky ve smlouvě 

či objednávkách neřešené řešit vzájemnou dohodou. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 
 

 5 

7.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 

podepsaných dodatků této smlouvy. 

7.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 

jednání kupujícího a prodávajícího. 

7.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně 

nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem 

podobným neplatnému ustanovení. 

7.6 Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

kupující obdrží 1 (jeden) stejnopisy a prodávající 1 (jeden) stejnopis. 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní 

podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z 

jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde 

k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

 

 

V Plzni dne 21. 3. 2017     V Praze dne 14. 3. 2017 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc.   Ajoy Chatterjee, jednatel a generální ředitel 

děkan Lékařské fakulty v Plzni      Thomas Böttger, jednatel 


